
2026年3月号 

広告企画のご案内

NETIS登録技術2026 春

●企画特典

○企画特別スペースとして、記事体広告1ページおよび記事体広告1/2ページを特別料金で設定しました。

○日経コンストラクションの表紙と記事体広告1ページを別の用紙に印刷する抜き刷り（別刷り）1,000部を
組み合わせたプランを設定しました。営業ツールとしてご活用いただけます。

●スケジュール

日経コンストラクション3月号
○発売日 ：3/18（水）
○申込締切日：2/10（火）
○原稿締切日：3/3（火）

●企画特別料金（消費税別、レイアウト費用を含みます）

A-1. 記事体広告1ページ（カラー、定型)  500,000円
※制作スタッフがNETIS登録情報や資料から原稿を書き起こし、レイアウトします。

A-2. 記事体広告1ページ＋抜き刷り1,000部 700,000円
※抜き刷りを組み合わせたプランです。営業ツールとしてご活用いただけます。

B. 記事体広告1/2ページ（カラー、定型）  250,000円
※原稿を所定のフォーマットにご記入いただき、制作スタッフがレイアウトします。

土木の総合情報誌「日経コンストラクション」は、広告企画「NETIS登録技術」を実施します。本企画は、国土
交通省のNETISに登録された約3,100件の技術を対象とし、日経コンストラクションの誌面を通じて読者に技
術情報を発信していただくものです。

国土交通省では引き続き、有用な新技術の積極的な活用を推進することで、公共工事のコスト削減や品質向上
を図り、新技術の更なる改善を促進するための仕組みとしてNETISを運用しており、推奨技術など専用サイト、
掲載期限終了技術リストなどのコンテンツを充実させています。

日経コンストラクションの読者は、最新の技術情報や新技術の施工実績・事例などを知るために本誌を参考に
しており、広告掲載企業や広告内容に「信頼」や「安心」を感じています。このことから、本企画への広告掲載
は大きなPR効果が得られるものと確信いたします。

新規登録された技術はもちろんのこと、すでに登録された技術も定期的な情報発信により、効果的に訴求する
ことが可能です。また、掲載期限終了技術についてもご掲載いただくことが可能です。この機会に、日経コンス
トラクションへの広告掲載をぜひご検討くださいますようお願い申し上げます。

日経クロステック Active(建設)でも「NETIS登録技術-オンライン」を実施

従来の日経コンストラクション誌面での広告企画「NETIS登録技術」に加えて、オンラインでの情報発信、ならびに
リード獲得へのご要望の声にお応えして、日経クロステック Active(建設)「NETIS登録技術-オンライン」を実
施いたします。

日経クロステック Active(建設)を導線とした本企画は、さらなる認知の拡大を推し進めるとともに、詳細情報を求め
る読者の役に立ち、広告主企業にはそのリード情報を獲得する好機となると確信します。詳細については別途企画書
をご用意しておりますので、そちらをご覧ください。

日経コンストラクション誌面の企画と同時にご出稿いただくと、1リード単価6,000円(最低30件)の特別料金を適用
いたします。



広告スペース／料金

A-1. 記事体広告1ページ（カラー、定型） ： 500,000円（税別）

文字数900字程度、画像2点掲載。制作スタッフがNETISの登録情報や資料から原稿を書
き起こし、レイアウトします。所定のフォーマットへのご記入と、技術が分かるURLやカ
タログなどの資料、写真・図版などの画像データ2点をお送りください（お申し込み後、
フォーマットをお送りします） 。

○申込締切日：2/10（火） ○フォーマット、画像締切日：2/17（火）

※見開き2ページでの掲載も承ります。文字数2,000字程度、画像3点～4点掲載。
掲載料金は1,000,000円（税別）となります。

B. 記事体広告1/2ページ（カラー、定型）：250,000円（税別）

文字数450字程度、画像1点掲載。ご記入いただいた所定のフォーマットに基づき、弊社で
レイアウトします（お申し込み後、フォーマットをお送りします）。
所定のフォーマットと写真・図版などの画像データ1点をお送りください。

○申込締切日： 2/10（火） ○フォーマット、画像締切日： 2/17（火）

A-2. 記事体広告1ページ
＋抜き刷り1,000部：700,000円（税別）

日経コンストラクションの表紙と記事体広告1ページ
を別の用紙に印刷する抜き刷り1,000部を組み合わせた
プランです。営業ツールとしてご活用いただけます。

※抜き刷りの見本を別途用意しております。↑抜き刷り
オモテ面

↓抜き刷り
ウラ面

＋

●お問い合わせ／お申し込みは

【申込内容】 A-1. 記事体広告1ページ × 本 ／ A-2. 記事体広告1ページ＋抜き刷り1,000部 × 本

B. 記事体広告1/2ページ × 本（お申し込み後、原稿フォーマットをお送りします）

【広告を掲載する技術のNETIS登録番号】
（※複数掲載される場合はすべてご記入ください）

【会社（協会）名】 【部署名】

【ご担当者名】 【TEL】 【E-mail】

【広告会社】 【担当者】 【連絡先】

日経コンストラクション2026年3月号「NETIS登録技術」申込用紙
E-mail（ncr-ad@nikkeibp.co.jp）へお送りください

日経BP メディアビジネス推進部（建設）
E-mail: ncr-ad@nikkeibp.co.jp

株式会社アド・バイオ 田中　義衛 03-6458-6361


	スライド 1
	スライド 2

	テキスト1: 
	テキスト2: 
	テキスト3: 
	テキスト4: 
	テキスト5: 
	テキスト6: 
	テキスト7: 
	テキスト8: 
	テキスト9: 
	テキスト10: 


